
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.107 del 02/02/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 02/02/2023

OGGETTO:OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE
DI UN OPERATORE ECONOMICO CON CUI CONCLUDERE UN ACCORDO
QUADRO QUADRIENNALE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA
SEGNALETICA STRADALE. PERIZIA N. 30/21. SOSTITUZIONE MEMBRO
COMMISSIONE GIUDICATRICE

CIG: 9291660864
CUP: F27H21008600004

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina a contrarre del Dirigente 2° Settore Tecnico LL.PP. n. 745 del
07/07/2022 e successiva determina di rettifica n. 871 del 08/08/2022, entrambe esecutive ai sensi di legge,
è stata indetta gara mediante procedura aperta e con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 c. 2 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’individuazione di un
operatore economico con cui concludere un accordo quadro quadriennale per la manutenzione
straordinaria della segnaletica stradale. P.30/21. CIG: 9291660864. CUP:F27H21008600004.

RILEVATO CHE sono state eseguite le pubblicazioni dettate dall’art. 73 del D.Lgs. 50/2016 e che entro
il termine previsto dagli atti di gara (22.09.2022 ore 13,00) sono state presentate tramite la piattaforma
telematica Start n. 7 offerte.

VISTA la determina n. 1336 del 16/11/2022 con la quale, ai sensi dell’art.77 comma 7 del D.Lsg.
n.50/2016, è stata costituita la Commissione di aggiudicazione incaricata di valutare la documentazione
tecnica presentata e di rassegnare i punteggi qualità, secondo quanto previsto dalla documentazione di
gara in oggetto nominando quali componenti esperti della stessa i Sigg.ri:

arch. Simone Pedonese, Dirigente II° Settore del Comune di Forte dei Marmi in qualità di
presidente;
geom. Riccardo Santucci, Istruttore tecnico Ufficio LL.PP. in qualità di membro;
arch. Sara Marianelli, Istruttore tecnico Ufficio LL.PP., in qualità di membro;

CONSIDERATO che l’arch. Sara Marianelli non è più in servizio in questo Comune presso il II°Settore
LL.PP. a far data dal 15/12/2022;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.107 del 02/02/2023

2 di 3

ATTESO che la Commissione a quella data aveva concluso le operazioni di verifica delle offerte tecniche
pervenute ed attribuito il relativo punteggio, redigendo sintesi delle operazioni svolte nel verbale di gara
n.5, conservato agli atti dell’Ufficio gare – CUC;

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dal R.U.P., con cui viene individuata nella dr.ssa Paola Prato
Istruttore Tecnico 2° settore LL.PP. del Comune di Forte dei Marmi - che presenta il necessario profilo
professionale per lo svolgimento dell’attività residue della commissione, quale sostituta dell’arch.
Marianelli e che la stessa non ha svolto attività tecnico-amministrativa relativamente all’appalto di che
trattasi;

CONSIDERATA altresì la necessità di provvedere alla sua sostituzione al fine di procedere con le fasi
conclusive di aggiudicazione dell’appalto in oggetto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO l'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,

VISTO l'art. 1 co. 1 lett c) della legge 14 giugno 2019 n.55, come modificato dall’art. 8, co. 7, della legge
11 settembre 2020 n. 120, con cui si è stabilito che fino al 30 giugno 2023, non trovano applicazione, a
titolo sperimentale, le disposizioni di cui al comma 3 dell'art. 77 relative all'obbligo di scegliere i
commissari di gara tra esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78, fermo restando
l'obbligo di individuare i Commissari secondo regole di trasparenza e competenza individuati
preventivamente da ciascuna stazione appaltante;

VISTI gli artt. 2, 3, e 4 del regolamento per la nomina delle Commissioni giudicatrici approvato dal CC
con delibera n. 45 del 29/07/2019;

SOTTOLINEATO che lo scrivente per quanto con la presente disposto non si trova in condizione di
conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione,

VISTI:
- la legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- il D.Lgs. n . 50/2016 e s.m.i.;

ATTESA la propria competenza in merito;
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI SOSTITUIRE il membro della Commissione giudicatrice nominata con determina 1336 del
16/11/2022, arch. Sara Marianelli, con la dr.ssa Paola Prato, Istruttore tecnico 2° Settore LL.PP. del
Comune di Forte dei Marmi dando atto che la commissione di aggiudicazione dell'affidamento di cui in
oggetto, a seguito della sostituzione, è composta, pertanto, dai seguenti componenti:

Arch. Simone Pedonese, Dirigente II° Settore del Comune di Forte dei Marmi in qualità di
presidente;
geom. Riccardo Santucci, Istruttore tecnico Ufficio LL.PP. in qualità di membro;
dr.ssa Paola Prato, Istruttore tecnico Ufficio LL.PP., in qualità di membro;

DI DARE ATTO CHE le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate da un membro interno
alla Commissione, come sopra nominata;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.107 del 02/02/2023

3 di 3

DI DARE ATTO altresì, che la presente determinazione non comporta alcun onere finanziario a carico
dell’Ente.

DI PRECISARE che per la commissione testé costituita non sussistono motivi di incompatibilità con
riferimento all’oggetto dell’appalto, come da dichiarazioni conservate agli atti della C.U.C.;

DI PUBBLICARE, in ossequio al principio di trasparenza, quanto di cui alla presente ai sensi dell’art. 29
del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


